
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

O G G E T T O :  A s s e g n a z i o n e  a l l o g g i o  d i  e d i l i z i a  r e s i d e n z i a l e  p u b b l i c a  i n  

r e g i m e  d i  e d i l i z i a  s o v v e n z i o n a t a  i n  e s e c u z i o n e  d i  

e m e r g e n z a  a b i t a t i v a .  

 

 

L’anno 2013 addì quattordici del mese di novembre alle ore 18,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore  Sì 

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 4 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 76 
 
 



VISTI: 

- La L.R. n. 3 del 17/02/2010 n. 3, ad oggetto “Norme in materia di edilizia sociale”, ed 

in particolare gli art.li 10 “Riserve” e 12 “Ente competente alle assegnazioni”; 

- Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 4 ottobre 2011 n. 12/R, ad oggetto 

““Regolamento regionale recante: <Regolamento delle procedure di assegnazione 

degli alloggi di edilizia sociale, in attuazione dell’articolo 2, comma 5, della legge 

regionale 17 febbraio 2012 n. 3 (norme in materia di edilizia sociale)””, ed in 

particolare l’art. 6 “Situazioni di emergenza abitativa”; 

- La Relazione del Consorzio Monviso Solidale trasmessa via mail l’11 settembre 2013 e 

protocollata al n. 3138 ad oggetto “Richiesta di assegnazione provvisoria di 

appartamento ATC” e il  successivo sollecito del 29 ottobre 2013; 

- La nota dell’Agenzia Territoriale per la Casa Cuneo (A.T.C.) prot. n. 12383 del 

31.10.2013  ad oggetto “Comunicazione alloggio sfitto”, ns. protocollo n. 3735 del 

4.11.2013, dalla quale risulta disponibile per l’assegnazione l’alloggio sito in Piazza 

Duncanville n. 18, di mq 60,70, composto di 2 camere, soggiorno e cucinino, servizi e 

cantina; 

 

DATO ATTO che, in base alla succitata Relazione del Consorzio Monviso Solidale risulta 

trovarsi in emergenza abitativa il nucleo M.C. - P.R., con residenza in Savigliano, ma da più 

di tre mesi ospite in struttura alloggiativa procurata a titolo temporaneo dal Comune di 

Frassino, a seguito di provvedimento del Comune di Savigliano  di decadenza dell’alloggio 

assegnato. 

 

CONSIDERATO che: 

- ai sensi dell’art. 12 della L.R. 3/10, l’assegnazione di alloggi di edilizia sociale rientra 

nelle competenza del Comune nel cui territorio gli alloggi sono situati; 

- ai sensi dell’art. 6, comma 1 punto e) del succitato Decreto del Presidente della 

Giunta Regionale 4 ottobre 2011 n. 12/R, “[…] Sono considerate situazioni di 

emergenza abitativa, ai fini dell’applicazione dell’articolo 10 della L.R.. 3/2010, quelle 

dei nuclei che: […] e) risultano ospiti da almeno tre mesi di dormitori pubblici o di 

altra struttura alloggiativa procurata a titolo temporaneo dagli organi preposti 

all’assistenza pubblica.” 

- ai sensi dell’art. 10, punto 5) della L.R. 3/2010, “in presenza di situazioni di 

emergenza abitativa per cui sussistono condizioni di particolare urgenza accertate dal 

comune, quest’ultimo procede, anche in deroga al possesso dei requisiti di cui all’art. 

3 […] a sistemazioni provvisorie che non possono eccedere la durata di due anni, non 

prorogabili o rinnovabili […]”; 

 

RITENUTO opportuno, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 3/2010, procedere all’assegnazione 

dell’alloggio di edilizia sociale, sopra descritto, per anni due ex art. 10, punto 5 della L.R. 

3/2010, a favore del nucleo famigliare M.C. - P.R., il quale si trova in emergenza abitativa in 

quanto da più di tre mesi ospite in struttura alloggiativa procurata a titolo temporaneo dal 

Comune di Frassino, come risulta dalla relazione del Consorzio Monviso Solidale dell’11 

settembre 2013; 

 



VISTA   l’attestazione  Isee  prodotta dal nucleo M.C. - P.R.,  prot. n. 3808 dell’8.11.2013 

dalla quale risulta un Indicatore Isee pari ad Euro 5.739,69. 

 

VISTO l’art. 48 del T.UE.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla 

competenza deliberante del presente Consesso; 

 

DATO atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n 

267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, la 

regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal Responsabile del Servizio; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E RA 

1) Ai sensi dell’art. 10 della L.R. 3/2010, di procedere all’assegnazione dell’alloggio di 

edilizia sociale sito in Piazza Duncanville n. 18, di mq 60,70, composto di 2 camere, 

soggiorno e cucinino, servizi e cantina, per anni due ex art. 10, punto 5 della L.R. 

3/2010, a favore del nucleo M.C. - P.R., con residenza in Savigliano, ma da più di tre 

mesi ospite in struttura alloggiativa procurata a titolo temporaneo dal Comune di 

Frassino, a seguito di provvedimento del Comune di Savigliano  di decadenza 

dell’alloggio assegnato, come risulta dalla relazione del Consorzio Monviso Solidale 

dell’11 settembre 2013. 

2) Di trasmettere la presente deliberazione all’Agenzia Territoriale per la Casa della 

Provincia di Cuneo per gli adempimenti consequenziali; 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma art. 

134 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

f.to Borlasta Marisa 

 
 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  15 NOVEMRE  2013, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì   15 NOVEBRE 2013           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 14 NOVEBRE  2013, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                           F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   15 NOVEMBRE  2013, ai sensi art. 124 – comma 

1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


